Tokoh Kita:
Syekh Abi Hasan

AsySyadzili

Wali qutub ini dilahirkan di daerah Gumara, masuk

wilayah Tunisia sekitar tahun 593 H/1196 M. Tokoh ini

terkenal dengan keampuhan doa-doanya, di antaranya

Hizb Nashr dan Hizb Bahr. Hal ini wajar, sebab beliau

hidup dalam kondisi atau suasana umat Islam

menghadapi Perang Salib dan menjadi tukang gembleng

para tentara Islam serta penasehat spiritual bagi

Sholahuddin Al-Ayyubi.